
 
 
 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TIKSLINIO STUDIJŲ RĖMIMO FONDO   

 
2004 m. gruodžio 23 d. Nr. 219 

Rokiškis  
 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 1994 m. liepos 7 d.  įstatymo 

Nr. I-533 17 straipsnio 40 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
      1. Įsteigti tikslinį Rokiškio rajono savivaldybės studijų rėmimo fondą. 
      2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės studijų rėmimo nuostatus pagal 1 priedą. 
      3. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės studijų rėmimo komisiją pagal 2 priedą. 

 4. Įgalioti Rokiškio rajono savivaldybės merą Egidijų Vilimą tarybos vardu 
pasirašyti sutartis su tikslinio fondo rėmėjais ir stipendijų gavėjais.    
 
 
 
Meras               Egidijus Vilimas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zigmas Mackevičius,71281 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 219  
 1 priedas  

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STUDIJŲ RĖMIMO  

NUOSTATAI  

BENDROJI DALIS 

1. Šie nuostatai reglamentuoja gabių rajono jaunuolių, neturinčių galimybių studijuoti dėl 
materialinių sunkumų, studijų rėmimo iš tikslinio savivaldybės fondo tvarką.  

2. Tikslinio studijų rėmimo fondo atskirojoje sąskaitoje kaupiamos rajono biudžeto, 
nebiudžetinės fizinių ir juridinių asmenų lėšos, banko palūkanos, už jame saugomas lėšas.  

3. Tikslinio fondo lėšos naudojamos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti. 
4. Lėšų apskaitą tvarko ir lėšų kaupimo bei naudojimo apyskaitas sudaro savivaldybės 

administracija. 
5. Tikslinio fondo lėšomis siekiama: sudaryti galimybę gabiems, tačiau dėl sunkių 

materialinių sąlygų negalintiems studijuoti jaunuoliams, siekti mokslo, skiriant jiems nustatyto 
dydžio stipendijas. Į stipendijas gali pretenduoti tik Rokiškio rajono gyventojai - dieninių studijų 
studentai.   

6. Stipendijos, pradedant 2005-2006 mokslo metais, skiriamos tik valstybinių universitetų 
dviejų metų bakalauro studijoms remti. Asmenims, kurie pagal prioritetinį specialybių sąrašą 
sudarė sutartį dėl įsidarbinimo konkrečioje rajono įmonėje ar įstaigoje po studijų baigimo, 
stipendijos mokamos visą bakalauro studijų laikotarpį.  

7. Savivaldybės stipendijos teikiamos atrankos tvarka ir negrąžinamai, jeigu, sudaręs 
sutartį su rajono tarybos įgaliotu asmeniu, stipendijos gavėjas įvykdė savo sutartinius 
įsipareigojimus.  

8. Pretendentų į paramą atranką organizuoją ir nutarimus dėl stipendijų skyrimo priima 
rajono savivaldybės tarybos patvirtinta komisija. Komisijos nutarimai įforminami savivaldybės 
administracijos direktoriaus įsakymais.  

9. Savivaldybės paramą gaunantis stipendininkas nepraranda teisės gauti valstybės ar 
kitokias stipendijas.  

10. Fondo veiklos trukmė – 5 metai.  
11. Fondo buveinė – Rokiškio rajono savivaldybė, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis.  
 

II. STIPENDIJŲ SKYRIMO IR NUTRAUKIMO TVARKA  
 

12. Stipendijos bakalauro studijų studentams skiriamos nuo pirmo kurso.  
13. Bakalauro studijų studentams skiriamos stipendijos dydis – 1500 Lt per semestrą.  
14. Pretenduojantys gauti stipendiją jaunuoliai turi atitikti šiuos reikalavimus: 
- gerai arba labai gerai baigė bendrojo lavinimo vidurinę mokyklą, gimnaziją arba 

kolegiją (vidurkis ne mažesnis kaip 8,5) ir pateikė įrodymą apie įstojimą į universitetinę aukštąją 
mokyklą; 

- vienam šeimos nariui tenka mažiau nei du valstybės remiamų pajamų dydžiai per 
mėnesį (šiuo metu 270 Lt); 

- jeigu remiamasis atitinka aukščiau nurodytus reikalavimus, prioritetai teikiant studijų 
paramą skiriami studentams iš daugiavaikių šeimų, našlaičiams ir neįgaliesiems; 

- pirmenybė paramai teikiama atsižvelgiant į šeimos turimą turtą, mokymosi vidurkį ir 
pajamų, tenkančų vienam šeimos nariui, dydį 
  
 
       
 



2 
 
               15. Stipendijos skiriamos vienam semestrui (5 mėnesiams) ir pratęsiamos, jei, pasibaigus 
semestrui, studento komisijai pateiktoje pažymoje apie pažangumą, pažymių vidurkis yra ne 
mažesnis kaip 8,5. Pažyma apie pažymių vidurkį turi būti patvirtinta fakulteto dekano.  

16. Su šia tvarka abiturientus supažindina, pasiūlymus dėl kandidatų, atitinkančių kriterijus 
paramai gauti, kasmet iki liepos 30 d. (kartu su pretendentų buities tyrimo aktais) komisijai pateikia 
ir už pateikiamos informacijos teisingumą atsako rajono gimnazijų ir bendrojo lavinimo vidurinių 
mokyklų vadovai, o kolegijų absolventams – seniūnai pagal gyvenamąją vietą.  

17. Siūlant kandidatą paramai gauti, pateikiamos užpildytos komisijos patvirtintos paraiškos 
formos, iš kurių komisija pagal vidinį reglamentą atrenka tuos, kurie gaus stipendijas.  

18. Atrinktiems pretendentams lėšos išmokamos pagal su rajono savivaldybe pasirašytą 
sutartį už ne ilgesnį kaip vieno semestro laikotarpį.  

19. Stipendijos mokėjimas nutraukiamas, jei pretendentas nebeatitinka šios nuostatų 
reikalavimų arba pažeidė, ar nevykdė sutarties sąlygų.  

 
III. ATSISKAITYMAS  

20. Kiekvieno semestro pabaigoje stipendijos gavėjas pateikia komisijos pirmininkui 
trumpą ataskaitą ir studijų rezultatus patvirtinančio dokumento kopiją.  

 
IV. KOMISIJOS VEIKLA  

21. Komisijos posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip 3 kartus per metus. Posėdis yra teisėtas, 
jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė narių. Nutarimai priimami paprasta balsų dauguma.  

22. Komisijos nutarimas gali būti apskųstas rajono savivaldybės merui ne vėliau kaip per 
5 darbo dienas nuo jo priėmimo dienos.  

23. Komisija už savo veiklą atsiskaito rajono tarybai.  
 

 

Meras         Egidijus Vilimas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  
 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr.219    
 2 priedas 
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS STUDIJŲ RĖMIMO  

KOMISIJA  

 

Zigmas Mackevičius - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus 
vedėjas, komisijos pirmininkas; 

Reda Dūdienė - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja; 
Vitalis Giedrikas - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir 

sveikatos skyriaus vedėjas; 
Aurimas Laužadis - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas; 
Agnė Sabalytė - Rokiškio „Romuvos“ gimnazijos 3 gimnazijos klasės moksleivė, Rokiškio 

rajono moksleivių tarybos prezidentė, Lietuvos moksleivių parlamento narė; 
Augutis Tymukas - Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo vidurinės mokyklos direktorius, 

rajono mokyklų vadovų asociacijos pirmininkas; 
  Teresė Gailiūnienė - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros ir sporto 

komiteto narė; 
Jurgita Jurkonytė - Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 

sekretorė, komisijos sekretorė.   
 
Meras   Egidijus Vilimas  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


